
30/01/2020 SEI/ABC - 9934763 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11219529&inf… 1/3

Secretaria de Estado da Educação - SEDUC
  

EDITAL Nº 5/2020/SEDUC-SEI

O Secretário de Estado da Educação de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

Resolve:

 

 

Retificar o Edital nº 03 - Homologação das Inscrições para a realização do Processo de Consulta para a Função de Gestor Escolar (Diretor), para atender a 9
(nove) Escolas pertencentes ao Programa Escola do Novo Tempo do Programa de Fomento à Implementação de Escolas em Tempo Integral do Ministério da
Educação-MEC, mediante a realização de provas objetivas, análises de títulos e entrevistas, conforme relação a seguir,

Onde se lê:

Anexo II - Inscrições Homologadas

 Insc. Nome/Candidato Função a qual Concorre Escola

1. ELIS REGINA NOBRE LISBOA GESTOR ESCOLAR EEEFM PROFESSORA CAR
2 IRACEMA FRANCISCA PEREIRA GESTOR ESCOLAR EEEFM PROFESSORA CAR
3 ANDERSON RODRIGUES MOREIRA GESTOR ESCOLAR EEEFM PROFESSORA CAR
4 IZABETE BATISTA DO NASCIMENTO GESTOR ESCOLAR EEEFM PROFESSORA CAR
5 EDAIANE SANA DE FREITAS GESTOR ESCOLAR EEEFM PROFESSORA CAR

--- --- --- ---

01/CRE-Jaru SEILZA MOREIRA DE SOUZA RAMPASIO GESTOR ESCOLAR EEEMTI CAPITÃO SILVIO 
02/CRE-Jaru TATIANE DA SILVA GESTOR ESCOLAR EEEMTI CAPITÃO SILVIO 
03/CRE-Jaru CIDERLI SANTANA DE SOUZA GESTOR ESCOLAR EEEMTI CAPITÃO SILVIO 
04/CRE-Jaru DAMIANA FELÍCIO DE SOUZA GESTOR ESCOLAR EEEMTI CAPITÃO SILVIO 

--- --- --- ---

007/2020/CRE/CAC ROSECLER NUNES DE ALMEIDA GESTOR ESCOLAR  EEEFM CLODOALDO NUN
008/2020/CRE/CAC MARCOS BRAÚNA DOS SANTOS GESTOR ESCOLAR  EEEFM CLODOALDO NUN
013/2020/CRE/CAC MARTA MARGARETE BANDURKA GESTOR ESCOLAR  EEEFM CLODOALDO NUN
014/2020/CRE/CAC MARLENE CECONI GESTOR ESCOLAR  EEEFM CLODOALDO NUN
016/2020/CRE/CAC FRANCINEUDA LINS MACIEL DE SOUZA GESTOR ESCOLAR  EEEFM CLODOALDO NUN

--- --- --- ---

002/2020 TATIANA DE OLIVEIRA VINO GESTOR ESCOLAR EEEFM JOVEM GONÇALV
007/2020 GEDIVALDO DE ANDRADE SILVA GESTOR ESCOLAR EEEFM JOVEM GONÇALV
0014/2020 VALMIR PEREIRA DA SILVA GESTOR ESCOLAR EEEFM JOVEM GONÇALV
0026/2020 NORMA MARIA COELHO VIEIRA GESTOR ESCOLAR EEEFM JOVEM GONÇALV
0030/2020 FATIMA CRISTINA PAIO GESTOR ESCOLAR EEEFM JOVEM GONÇALV
0035/2020 OSIEL PEREIRA DA SILVA GESTOR ESCOLAR EEEFM JOVEM GONÇALV

--- --- --- ---

1 ELCILENE NEVES DE ARAÚJO RIBAS GESTOR ESCOLAR EEEFM 4 DE JANEIRO 
2 JEANE CARLA RAMOS DE OLIVEIRA NASCIMENTO GESTOR ESCOLAR EEEFM 4 DE JANEIRO 
3 DÉBORA MACEDO OLIVEIRA GESTOR ESCOLAR EEEMTI LYDIA JOHNSON 

--- --- --- ---

001/2020/CRE/ESPIGÃO ANDRÉIA DE FÁTIMA TEIXEIRA GESTOR ESCOLAR EEEMTI 7 DE SETEMBRO
002/2020/CRE/ESPIGÃO LAUÇOENI LUÍZA SILVA GESTOR ESCOLAR EEEMTI 7 DE SETEMBRO
003/2020/CRE/ESPIGÃO DEOSMAR JOSÉ DA COSTA GESTOR ESCOLAR EEEMTI 7 DE SETEMBRO
004/2020/CRE/ESPIGÃO IVANI MARIA DE OLIVEIRA GESTOR ESCOLAR EEEMTI 7 DE SETEMBRO
005/2020/CRE/ESPIGÃO ILCA FURTADO CAVALCANTI SCHEIBEL GESTOR ESCOLAR EEEMTI 7 DE SETEMBRO

--- --- --- ---

1 ELIANE CRISTINA PEREIRA GESTOR ESCOLAR EEEFM MARECHAL ROND



30/01/2020 SEI/ABC - 9934763 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11219529&inf… 2/3

--- --- --- ---

1 JOSELENE CIPRIANO MOREIRA SILVA GESTORA ESCOLAR EEEFM TANCREDO NEVES
2 JANETE MOLINA DE OLIVEIRA GESTORA ESCOLAR EEEFM TANCREDO NEVES

 

Leia-se:

Anexo II - Inscrições Homologadas

Insc. Nome/Candidato Função a qual Concorre Escola

2 IRACEMA FRANCISCA PEREIRA GESTOR ESCOLAR EEEFM PROFESSORA CAR
3 ANDERSON RODRIGUES MOREIRA GESTOR ESCOLAR EEEFM PROFESSORA CAR
4 IZABETE BATISTA DO NASCIMENTO GESTOR ESCOLAR EEEFM PROFESSORA CAR
5 EDAIANE SANA DE FREITAS GESTOR ESCOLAR EEEFM PROFESSORA CAR

--- --- --- ---

01/CRE-Jaru SEILZA MOREIRA DE SOUZA RAMPASIO GESTOR ESCOLAR EEEMTI CAPITÃO SILVIO 
02/CRE-Jaru TATIANE DA SILVA GESTOR ESCOLAR EEEMTI CAPITÃO SILVIO 
03/CRE-Jaru CIDERLI SANTANA DE SOUZA GESTOR ESCOLAR EEEMTI CAPITÃO SILVIO 
04/CRE-Jaru DAMIANA FELÍCIO DE SOUZA GESTOR ESCOLAR EEEMTI CAPITÃO SILVIO 

--- --- --- ---

007/2020/CRE/CAC ROSECLER ALVES SANTOS GESTOR ESCOLAR  EEEFM CLODOALDO NUN
008/2020/CRE/CAC MARCOS BRAÚNA DOS SANTOS GESTOR ESCOLAR  EEEFM CLODOALDO NUN
013/2020/CRE/CAC MARTA MARGARETE BANDURKA GESTOR ESCOLAR  EEEFM CLODOALDO NUN
014/2020/CRE/CAC MARLENE CECONI GESTOR ESCOLAR  EEEFM CLODOALDO NUN
016/2020/CRE/CAC FRANCINEUDA LINS MACIEL DE SOUZA GESTOR ESCOLAR  EEEFM CLODOALDO NUN

--- --- --- ---

002/2020 TATIANA DE OLIVEIRA VINO GESTOR ESCOLAR EEEFM JOVEM GONÇALV
007/2020 GEDIVALDO DE ANDRADE SILVA GESTOR ESCOLAR EEEFM JOVEM GONÇALV
0014/2020 VALMIR PEREIRA DA SILVA GESTOR ESCOLAR EEEFM JOVEM GONÇALV
0026/2020 NORMA MARIA COELHO VIEIRA GESTOR ESCOLAR EEEFM JOVEM GONÇALV
0030/2020 FATIMA CRISTINA PAIO GESTOR ESCOLAR EEEFM JOVEM GONÇALV
0035/2020 OSIEL PEREIRA DA SILVA GESTOR ESCOLAR EEEFM JOVEM GONÇALV

--- --- --- ---

1 ELCILENE NEVES DE ARAÚJO RIBAS GESTOR ESCOLAR EEEFM 4 DE JANEIRO 
2 JEANE CARLA RAMOS DE OLIVEIRA NASCIMENTO GESTOR ESCOLAR EEEFM 4 DE JANEIRO 
3 DÉBORA MACEDO OLIVEIRA GESTOR ESCOLAR EEEMTI LYDIA JOHNSON 

--- --- --- ---

001/2020/CRE/ESPIGÃO ANDRÉIA DE FÁTIMA TEIXEIRA GESTOR ESCOLAR EEEMTI 7 DE SETEMBRO
002/2020/CRE/ESPIGÃO LAUÇOENI LUÍZA SILVA GESTOR ESCOLAR EEEMTI 7 DE SETEMBRO
004/2020/CRE/ESPIGÃO IVANI MARIA DE OLIVEIRA GESTOR ESCOLAR EEEMTI 7 DE SETEMBRO
005/2020/CRE/ESPIGÃO ILCA FURTADO CAVALCANTI SCHEIBEL GESTOR ESCOLAR EEEMTI 7 DE SETEMBRO

--- --- --- ---

1 ELIANE CRISTINA PEREIRA GESTOR ESCOLAR EEEFM MARECHAL ROND

--- --- --- ---

1 JOSELENE CIPRIANO MOREIRA SILVA GESTORA ESCOLAR EEEFM TANCREDO NEVES
2 JANETE MOLINA DE OLIVEIRA GESTORA ESCOLAR EEEFM TANCREDO NEVES

Inscrições Não Homologadas

003/2020/CRE/ESPIGÃO DEOSMAR JOSÉ DA COSTA GESTOR ESCOLAR EEEMTI 7 DE SETEMBRO
1. ELIS REGINA NOBRE LISBOA GESTOR ESCOLAR EEEFM PROFESSORA CARMEM IONE DE 

 

SUAMY VIVECANANDA LACERDA DE ABREU
Secretário de Estado da Educação

Documento assinado eletronicamente por ELIZABETE MATIA DE SIQUEIRA, Gerente, em 30/01/2020, às 09:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Suamy Vivecananda Lacerda de Abreu, Ordenador(a) de Despesa, em 30/01/2020, às 09:51, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


30/01/2020 SEI/ABC - 9934763 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11219529&inf… 3/3

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 9934763 e o código CRC B87602CC.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0029.021053/2020-06 SEI nº 9934763

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

